Inversión Walton y/o Vehículos de Inversión de Terceros

Conclusión de valor1,4

De tener cualquier pregunta al respecto de la valuación o su alcance, por favor no duden en contactarnos

directamente.

414 Capital

1  Favor de referirse a las secciones posteriores para mayor detalle
2  Obedece al criterio de IFRS de tratamiento de gastos de colocación
3  Se adhiere a prácticas de la industria de amortización de gastos de colocación. Este precio se deberá incorporar al vector de precios
4 Tipo de cambio publicado por el DOF al 31 de diciembre 2023 de MXN 16.8935

414 Capital ● www.414capital.com

Conclusión

■

Resumen de valuación

Inversiones en fideicomisos de inv. 4958 Total

Valor en libros

Valor ajustado

Total

Valor en libros

Valor ajustado

Balance Pro-forma ajustado4

Activo Pasivo

F Efectiv o F Prov eedores y otras cuentas por pagar

F Cuentas por cobrar F Partes relacionadas

F Impuestos por recuperar F Impuestos por pagar

A Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958

Patrimonio

Total activos Total Pasivo y patrimonio

Sensibilización de valuación5

Activos financieros a valor razonable

Valuaciones históricas

Trimestre actual

Trimestre Prev io 1

Trimestre Prev io 2

Trimestre Prev io 3 2023.Q1 5,567,986   14.973826   83,374,056.00

2023.Q3 22,991,978   4.424728   101,733,240.00

2023.Q2 13,775,982   6.970556   96,026,259.00

Periodo Número de certificados Valor certificado2 Patrimonio contable

2023.Q4 22,991,978   4.686706   107,756,645.00

Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958 (v aluación al alza escenario 2) 123,038,544.85   5.38   +14.89%

Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958 (v aluación a la baja escenario 2) 90,941,533.15   3.99   -14.89%

Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958 (v aluación al alza escenario 1) 112,339,540.95   4.92   +4.96%

Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958 (v aluación a la baja escenario 1) 101,640,537.05   4.45   -4.96%

Valor activo Valor certificado Var.

Valor base 106,990,039.00   4.69   0.00%

107,800,167.00   107,800,167.00

   -  -

137,261.00   -

106,990,039.00

107,756,645.00

Valor justo por certificado – Enfoque de valuador independiente2 USD 4.686706

Valor justo por certificado – Enfoque de amortización de gastos3 USD 4.688542

672,867.00   43,522.00

4.686706   22,991,978   107,756,645.00

4.686706   22,991,978   107,756,645.00

Al 31 de diciembre de 2023, consideramos que el valor justo, no mercadeable de los certificados es de USD 4.69 (cuatro

69/100 USD)

106,990,039.00

106,990,039.00

Patrimonio (IFRS)1 Por certificado # certificados

1 El patrimonio del fideicomiso se ajusta conforme a la valuación justa de las inversiones
2 Obedece al criterio de IFRS de tratamiento de gastos de colocación
3 Se adhiere a prácticas de la industria de amortización de gastos de colocación. Este precio se deberá incorporar al vector de precios
4 El balance pro-forma ajustado no es un estado contable, sino una herramienta de estimación para el valor del patrimonio conforme a los